
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020AR42U00001118
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro abierto de repuestos: Sistema de Navegación "Patrullero Arnomendi".

Valor estimado del contrato 23.619,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.619,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.619,6 EUR.

Clasificación CPV
35522000 - Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de guerra.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta la disposición total del crédito disponible, teniendo en todo caso como
límite máximo el 30 de noviembre de 2020.

Lugar de ejecución
Servicio de Repuestos y pertrechos del Arsenal Militar de Ferrol
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avda. de Esteiro, s/n
(15490) Ferrol España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 21.848,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.265,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

COMERCIAL ASEZ S.L.
NIF B82233495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.619,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.619,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1118/20
Fecha de Formalización 11/11/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de contratación acuerda la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
CAPACIDAD DE RESPUESTA (CR)

: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvBAMW1veXirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005881324 |  2020-359064 | Wed, 11 Nov 2020 12:35:03:509 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114228902260685590074714866558585423544 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvBAMW1veXirz3GQd5r6SQ%3D%3D

